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(əvvəli ötən sayımızda)

Nədən milli televiziyalar ancaq reytinqlə 
işləməlidirlər? Milli ideologiyaya xidmət 
edən verilişlər “para gətirmir” deyə bağlan-
malıdırlar? Və buna səbəb kimi,”tamaşaçı-
ların seçimi” dəlil gətirilməlidir? Reklam 
gəlirləri ilə idarə olunan televiziyalar milli 
mədəniyyəti təbliğ edə bilməzlər? Bu reallığı 
kimlər yaradıb?

Nədən, nədən?.. və bu tip nədənlər görür-
süz ki, getdikcə çoxalır. 

Cavab isə birdir. Ona görə ki, biz artıq 
milli dəyər daşıyıcısı və öz zövqümüzün sa-
hibi deyilik. Biz öz gözümüzdən salınmış, 
ayaqüstə gəzən mobil telefonlarıq, enerjimiz 
bitəndə isə hamımız yad mərkəzlərdən süni 
enerji ilə təmin edilirik. Hamımızın da çiy-
nində bir torba telefon naqilləri var. 

Bu,  milli yaddaşın pozulması mənzərəsi 
deyilmi? 

Yeni  dijital insan hansı dəyərlərlə yaşa-
yacaq?

Bunu kimlər müəyyən edir?
Ümümbəşəri xaos? 
Sosial şəbəkələr sizə ilk baxışdan  düşün-

cəsiz və  xaotik  sistemsizlik  kimi də görünə 
bilər. Yəqin, düşünürsüz ki, bu məkan ca-
hillərlə zəngindir. Burda qorxulu  nə var ki? 
Sadəcə, uğursuz insanlar eqolarını şəbəkə-
də  təsdiq edirlər və bu qədər bəsit. Amma 
tələsməyin.  Mən bu cahilliyin arxasında çox 
böyük  ağılların varlığını görürəm. Hər bir 
mürəkkəb mexanizm göründüyü qədər asan 
dərk olunmur. 

Hissəsi olduğumuz bu irreal reallığı Azər-
baycan düşünərləri yaratmayıblar. Bu yeni 
sistemi  kim yaradıbsa, öz siyasi məqsədləri 
ilə də idarə edir. Havayı pendir ancaq tələdə 
olur. Sosial şəbəkələr bizə bir biznes layihəsi 
kimi təqdim olunsalar da,   gerçəklikdə bir 
mərkəzdən idarə olunan çox etaplı beyin 
zəhərləmə prosesi vasitəsidir. )ərqli insanları 
və millətləri hiss olunmadan eyniləşdirmək, 
süni davranış normaları yaratmaq üçün düşü-
nülmüş siyasi rıçaqdır. Milli mədəniyyətləri, 
milli zəmində qurulmuş sosial və siyasi  insti-
tutları güclü olan xalqlar bu tələyə heç zaman 
düşmürlər. Unutqanlar isə düşürlər. 

Hələ ki, hərşeyşünas düşüncəyə malik, 
“beynəlmiləl” baxışlı, eqosunu özü kimi “da-
hilər ” içində cilalamış  insanlar, birinci nəsil-
dir deyə milli yaddaşımızı  zədələyə bilmirlər. 
Amma biz milli paradiqma ilə “ümumbəşəri” 
zehniyyəti müqayisə edə bilən son Azərbay-
canlılarıq. Biz xatirəsi olan son milli  “dino-
zavrlarıq”. Bizdən sonrakı nəslə yetərincə 
sahib çıxılmasa, onlar  tamam fərqli  dəyər-
lər üzərindən formalaşdırılacaqlar. Biz bunu 
istəyirikmi? İntibahı, köləlikdən ayıra bilə-
cək qədər ayığıqmı? Texniki tərəqqini süni 
dəbdən seçə bilirikmi? Mən demirəm ki,tex-
nointibahdan qaçıb, mağaralarda yaşayaq. Və 
ya  “Mersedes” markalı maşına deyil, eşşək 
arabasına minək. Mən deyirəm ki, bu texniki 
tərəqqini özümüz yaradıb, öz marağımızda 
və əxlaqımızda kütləyə təlqin  edək. Öz sosi-
al şəbəkələrimizi formalaşdıraq. Bunun üçün 
isə ən əvvəl savadlı olmaq şərtdir. Savad isə, 
mənim fikrimcə, milli yaddaş qaynaqların-
dan  bəhrələnməlidir. 

Xatırlayırsınızsa, törə adətlərimizə görə, 
bizə iki dəfə ad qoyardılar. Bir dəfə doğu-
landa göbək adı verərdilər, bir dəfə də ərlik 
göstərdikdə ərlik adı. Göbək adını insana 
atası qoyardı. Və ancaq ailə içində insanı bu 
adla çağırardılar. Ərlik adını isə sən özün qa-
zanamalıydın. Əməlinlə. Bir iş görərək. Qəh-
rəmanlıq göstərərək. O zaman insanları an-
caq əməlinə görə tanıyardılar və bir ad olaraq 
qəbul edib çağırardılar. Buğanı yenmişə Bu-
ğac adı qoyardılar. Qələbə qazanmışa Qazan 
adını. Pisə pis ad qoyardılar, yaxşıya yaxşı. 
Əyriyə əyri ad verərdilər, düzə düz. Və insan 
bir ömrü boyu bu qazandığı adla yaşamalıy -
dı. Bu adət toplumun  tərbiyyəsiydi. Təpəgöz 
bizim mifologiyada zinadan, günahdan doğu-
lur. Tabudan – qadağadan yaranır. Mifik şüur 
insanı bu obrazla qorxudurdu ki, əgər sən ta-
bunu pozub ailəndən kənarda zina etsən, belə 
bir günah-oğlun doğulacaqdır. Və bu günah 
sonra böyüyüb hamımızı, bütün ulusu bir-
bir  yeyəcəkdir.  Biz belə bir milli yaddaşa 
sahibik. İnsana əməli müqabilində ad vermək 
eyni zamanda o demək idi ki, törəyə, tayfa-
ya nabələd bir adam gəlsə belə, artıq Oğuz 
elində aldadıla bilməzdi. Biz ayıbımızdan 
utanmaqla iki sifətlə yaşayan  zehniyyət sa-
hibi deyildik. Biz açıq və mərd toplum idik. 
Bu tip ad qoymaq eyni ikiüzlülüyü və yalanı 

cəmiyyətdən xaric edirdi. Və ən başlıcası, 
gənclərə həyatlarına məsuliyyətlə yanaşmağı 
tövsiyə edirdi.  Kim istəyərdi ki, bütün ömrü 
boyu Yalıncıq adıyla yaşasın?

 Biz öz oğluna belə ancaq əməlinə görə 
adekvat ad verə bilən bir zehniyyətə kök-
lənmiş toplumuqsa, o zaman nədən təklif 
olunmuş yad, virtual və yalıncıq yeni dünya 
dəyərlərinə belə sürətlə öyrəşirik? İçimizdə 
nə qırılıb? Yaddaşımız nədən korşalıb? Yeni 
əxlaqda yaxşı və ya pis adam anlayışı yoxdur. 
Dəyərlər tamam başqadır. Yeni yanaşmanın 
kahin Dədə Qorqudu da artıq yoxdur ki, ada-
mına uyğun ad qoysun. Tələb başqadır. Biz 
isə hələ də ruhsal olaraq, milli yaddaşımızda, 
dədə-baba törəmizdə, əxlaqımızda yaşayan 
insaf, namus, qeyrət, şəfqət anlayışları işlək 
olan bir cəmiyyətdə yaşamağa hesablanmış 
əxlaq daşıyıcılarıyıq. Gerçəklik isə bizdən 
yad və süni dəyərləri tələb edir. Bu ikili qav-
rama, əlbəttə ki, bir yaddaşda mövcud ola 
bilməz. Bunların hər ikisini öz davranışların-
da yaşadan adam tapmaq da mümkün deyil. 
Rəqabət mühiti insafı dışlayır. Bax, bu etik 
dilemmanı həll edə bilməyən insanın sosial 
şəbəkələrdə cahilə çevrilməsi artıq zaman 
məsələsidir.  

Milli mədəniyyətin dünya çapında yara -
dılan yeni zəmində bərpası bizim bir millət 
olaraq zehni xilasımızdır. 

“Atalar və oğullar” probleminin hələ də 
mədəniyyətimizdə gündəm olduğunun şahi-
disiz. Nədən bu əbədi problemə bu gün belə 
aşırı maraq var? Bu problem bizim problem 
deyildi, axı. Biz bu problelmi zamanında və 
milli yaddaşda həll etmişdik.Yenə bu sualı 
bizə kim verdi? 

Ata ilə oğulun savaşı insan oğlunun bi-
oloji zehniyyətində daim yaşayan   özünü-
müdafiə şərtiliyidir. İnsan düşünə bilsə də, 
bioloji varlıqdır. Bütün bioloji varlıqların bir-
gəyaşayış arealında isə ata qocalıb zəiflədiyi 
zaman ailənin idarəsi  daha güclü olan oğula 
keçir. Bu zəmində bir çox bioloji varlıqlar 
doğulan erkək balalarını beşikdə öldürürlər. 
Və ya əksinə, oğul qocalmış atasını çaya sa-
lıb boğur və ya uçurumdan atır. Atanın nə 
zaman qocalıb əldən düşdüyü, varisinin nə 
zaman gücləndiyi zamanı isə heç bir mənbə 
bioloji varlıqlara qabaqcadan bildirmir. Bu 
səbəbdən də söylədiyim  höcət fərdi məsələ-
dir. )ərqlidir və hər növdə bir şəkildə özünü 
biruzə verir. Atalar və oğullar savaşı bir çox 
milli mədəniyyətlərdə  təhtəlşüurda yaşanan 
sapma kimi qalmaqdadır. İslam dini atanı 
cəmiyyətdə Allahın təcəllası kimi təqdim 
etməklə Azərbaycanda bu höcəti artıq 10 əsr 
bundan qabaq həll edib. Bu sual bu gün daha 
çox qədim mədəniyyətləri olmayan xalqlar 
üçün sualıdır. Görəsən, bu suala biz niyə öz 
mədəniyyətmizdə cavab veririk? Şah İsmayıl 
dastanıyla ortaçağ dövrlərdə biz bu müşkülə 
tamam fərqli bir mədəni hadisə rakursundan 
da yanaşmışdıq. Bu, bizim “atalar və oğul-
lar” probleminə mədəniyyət sınırı içində və  
milli  taxçada cavabımız idi. Bəs nədən milli 
yaddaş artıq həll edilmiş bu etik dilemmanı 
bugünkü nəslə çatdıra bilməyib?

Ona görə ki, nəsillər arasında əlaqə itib. 
Yeni nəsil başqa dildə danışır. Və yad maraq-
ları öz maraqları kimi qəbul edir.

Bəlkə yaddaşımız qısadır. Bəlkə, unutqa -
nıq?..

Deməli, bizim bir çox suallarımızın cava-
bı gələcəkdən çox keçmişdədir. Çünki bizim 
bir çox folklorsuz mədəniyyətlərdən fərqli 
olaraq, milli yaddaşımızı  qoruyan zəngin 
milli irsimiz və mədəniyyətimiz var. 

Ruhsal sərhədlərimiz bu gün basqı altın-
dadır. Biz özümüzü bu saxta beyin axınından 
müdafiə edə bilirikmi? Bunun üçün təşkilat-
lanmışıqmı? 

Dərk mədəni halənin halıdır. Milli mədə-
niyyətin yeni şəkildə təqdimatı günün tələbi-
dir. Bizim ərəfəmiz budur. Mədəni intibah. 
Tarixmiz də, özünüdərkimiz də mədəniyyə -
timizlə bağlıdır. 

Peşədən Seşəkarlığa Jedən yol
Sürətlə inkişaf edən ölkəmizdə Seşə təhsili daha çox əhəmiyyət daşıyır. 

Bu, tələbələrə konkret sahələrdə Sraktiki bacarıqlar qazandıraraq, onlara 
iş dünyasında uğur əldə etmək üçün zəruri olan bilikləri verir. Tələbələr 
məktəbi bitirdikdən sonra onların işə düzəlmə şansları da artır. 

Peşə təhsili akademik təhsilə nisbətən 
daha qısa və təcrübə yönümlü olduğundan, 
tələbələr az vaxt və maliyyə sərf edərək peşə 
sahələrində ixtisaslaşa bilirlər. Bu, həm də 
gənclərə daha tez iş tapmaq imkanı verir. 
Məhz bu səbəbdən yeni peşə təhsili müəs-
sisələri layihələndirilir, tikinti işləri davam 
etdirilir. Peşə Təhsili üzrə Dövlət Agentliyi-
nin direktoru Ceyhun Kərəmov bu günlərdə 
“Tikinti sektoru üzrə kadr hazırlığında döv-
lət-özəl tərəfdaşlığının rolu” mövzusunda ke-
çirilən müzakirədə deyib ki, son illərdə Bakı, 
Gəncə, Bərdə, Qəbələ, İsmayıllı, Cəlilabad və 
Lənkəranda da yeni peşə təhsil müəssisələri 
tikilib. Quba, Qax, Tovuz, )üzuli və digər 

rayonlarda yeni peşə təhsili müəssisələrinin 
layihələndirilməsi və tikinti işləri davam edir. 
Bu il Şuşada da peşə təhsil müəssisələrinin 
yenidən qurulması və əsaslı təmir işlərinə 
başlanılacaq. Qubadlı, Ağdam və Zəngilanda 
isə peşə təhsili müəssisələrinin layihələndir-
mə işləri bir neçə aya yekunlaşacaq. 

Onun sözlərinə görə, hazırda peşə təhsili 
sahəsində yeni platformalar yaradılır. Tələbə 
qəbulunda say artmaqda davam edir. 2020-ci 
ildən bəri bu sahədə 60 faizdən çox artım var. 
Hətta yeni istifadəyə verilən müəssisələrdə yer 
olmaması səbəbindən iki növbəli təhsilə keçid 
edilib. Cari il üçün dövlət büdcəsindən peşə 
təhsilinə 82,2 milyon manat vəsait ayrılıb.

Yeri gəlmişkən, yanvarın 14-də Baş nazir 
Əli Əsədov xüsusi hərbi ixtisaslar üzrə vətən-
daşların hazırlığını keçirən təhsil müəssisələ-
rinin siyahısında dəyişiklik edilməsi ilə bağlı 
qərar imzalayıb. Siyahıda bir çox peşə mək-
təblərini, sürücü, aşpaz və rabitəçi kimi ixti-
saları görə bilirik. Bu da belə təhsil ocaqlarına 
olan marağı daha da artıracaq. 

Yerli mediaya müsahibəsində Elm və 
Təhsil nazirinin müavini, “İnsan kapitalı və 
təhsil üzrə” İşçi qrupunun rəhbəri Kənan Kə-
rimzadə təhsildəki yeniliklərdən danışarkən 
bildirib ki, onlardan biri də “Peşə təmayüllü 
siniflər” layihəsidir. Strategiyada nəzərdə 
tutulmuş tədbirlər çərçivəsində 2024–2025-
ci tədris ilində 249 məktəbdə 419 peşə tə-
mayüllü sinif fəaliyyət göstərir və 7 mindən 
çox şagird həmin siniflərdə təhsil alır.  Nazir 
müavini onu da qeyd edib ki, peşə təhsilinin 
cəlbediciliyinin artmasını tələbə qəbulunda 
da görmək olar. 2024–2025-ci tədris ilində 
72 peşə təhsil müəssisəsində 136 ixtisas üzrə 
tələbə qəbulu aparılıb. Peşə təhsili müəs -
sisələrinə 85 faizi dövlət sifarişli, 15 faizi 
isə ödənişli olmaqla, ümumilikdə 24,8 min 
nəfər qəbul olunub. 2026-cı ilə qədər peşə 
təhsilinə qəbul olunan tələbə sayının 28 min 
nəfərə çatdırılması hədəflənir. 

Yekun olaraq qeyd edək ki, peşə təhsili 
iş dünyasında get-gedə daha əhəmiyyətli rol 
oynayır. Praktiki bacarıqların və ixtisaslaşma -
nın vacibliyi artdıqca, bu təhsil pilləsi daha da 
önə çıxır. 
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“Solo gənclik”  
Qara Qarayev ocağında
³İ5Ə/İ´ Mədəniyyət Mərkəzi və Azərbaycan Musiqi Mədəniyyəti 

Dövlət Muzeyinin birJə təşkilatçılığı ilə ³Solo Jənclik´ layihəsi 
çərçivəsində Qara Qarayevin ev-muzeyində növbəti konsert keçirilib.

Mərkəzdən bildirilib ki, layihə çərçivə-
sində ilk konsert noyabr ayında bəstəkar, 
pianoçu Nigar Süleymanlının təqdimatın-
da olub. 

Bu konsertdə isə gənc bəstəkar, pia-
noçu Aydan Əliyeva musiqi nömrələri ilə 
çıxış edib. O, müəllifi olduğu müxtəlif 
mahnıları, həmçinin klassik bəstəkarların 
əsərlərini ifa edib. Aydan Əliyeva 2024-cü 
ildən Azərbaycan Bəstəkarlar İttifaqının 
üzvüdür. Simfoniya, prelüd, fortepiano və 
orkestr üçün əsərlər və mahnıların müəlli-
fidir.

“Solo gənclik” layihəsinin keçirilmə-
sində başlıca məqsəd gənclərin mədəni 

iştirakçılığının artırılması, musiqi mədə-
niyyətinin inkişafı və istedadlı gənclərin 
fəaliyyətinin stimullaşdırılmasına nail ol-
maqdır.
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Mətbuat və ədəbiyyatımıza xidmət örnəyi

*örkəmli naşir, Azərbaycanın ilk Soliqrafçı alimi, SoSulyar nəsr 
əsərləri və irihəcmli xatirə ədəbiyyatı müəllifi ùəddat dəfərovun �5 illik 
zənJin və şərəÀi ömür yolu milli mətbuatımızın, kitab nəşri və Soliqrafiya 
tariximizin �0 illik bir dövrü ilə sıx bağlıdır. Yubilyarın bu müddətdə 
əldə etdiyi çoxsaylı nailiyyət və uğurlarının şəhadətləri artıq tarixi önəm 
daşıyır. 

Bioqrafiyasını zəngin və şərəfli  əməl-
lərlə zinətləndirmiş poliqrafçı, naşir və ya-
zıçı hər 3 sahədə xidmətlərini əks etdirən 
sənəd və təltiflər kolleksiyasını anadan ol-
masının 85-ci ildönümü günündə ölkənin 
çoxminillik mədəni irsinin baş saxlanc yeri 
sayılan Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyinin 
fonduna ərmağan etdi.

Bu münasibətlə muzeyin konfrans sa-
lonunda keçirilən mərasimin aparıcısı, 
Şəddat Cəfərovun həyat və yaradıcılığının 
araşdırıcısı, “Kredo” qəzetinin baş redakto-
ru, şair-publisist Əli Rza Xələfli yubilyarın 
çoxillik səmərəli xidmətlərindən söz açaraq 
onun parlaq və fədakar ziyalı obrazını can-
landırdı.

Milli Azərbaycan Tarixi Muzeyi sənədli 
mənbələr elmi fondu şöbəsinin müdiri Es-
mira Rəhimova Şəddat Cəfərovdan qəbul 
edilən kolleksiyanın mətbuat, nəşriyyat  və 
poliqrafiya tariximizlə bağlı ötən onillikləri 
əhatə edən irsin qorunub öyrənilməsində 
önəmli materiallar olduğunu söylədi.

Azərbaycan Mətbuat Şurası Ahıl -ur-
nalistlər Məclisinin sədri Tahir Aydınoğlu 
Şəddat Çəfərovun milli mətbuatımızın 
maddi-texniki bazasının zaman-zaman ye-
niləşən texnologiya ilə təmin olunmasında 
xidmətlərindən, Azərbaycan Yazıçılar Bir-
liyinin katibi Səlim Babullaoğlu onun çox-
saylı ədəbiyyat nəşri ilə bağlı illərdən bəri 
davam edən səmərəli fəaliyyətindən, jur-

nalist-naşir Mehman )ərzullayev dostu və 
həmkarının ölkəmizə gətirdiyi poliqrafik 
yeniliklərdən, bu nadir mütəxəssisin keç-
miş SSRİ-də və başqa ölkələrdə qazandığı 
layiqli nüfuzundan söz açdılar.

Şəddat Cəfərovun vaxtilə oxuduğu pay-
taxtın 44 saylı məktəbinin direktoru Əzizə 
Abbasova, qardaşı )ərhad, qızı Sevinc, 
nəvəsi )atimə Cəfərovlar, yeniyetmə yazar 
Sevindik Nəbioğlu  işdə, ictimai mühitdə 
və ailədə nümunəvi fəaliyyəti, səmimi dav-
ranışı ilə seçilən bu ziyalının müasirlərinə 
və yeni nəsillərə örnək ömür yolundan da-
nışdılar. 

-urnalist və naşirlərdən )azil Rəh-
manzadə, Nəzirməmməd Zöhrablı, Sevda 

Əlibəyli, Adil Abdullayev, Dəyanət Sə-
limxanlı, Ramin Məmmədov, şair )əxrəd-
din Meydanlı, hüquqşünas Məmməd Əli-
yev, Buzovna sakini Hacı Hacıağa, veteran 
təşkilatı təmsilçisi Yasəmən Möhübbətqızı  

Şəddat Cəfərovun ustad naşir, təcrübəli 
poliqrafçı, bilikli alim, ibrətli bədii süjet-
lər və sənədli əsərlər müəllifi kimi əhatəli 
fəaliyyətinin unudulmaz epizodlarından 
sevgi-sayğı ilə söhbət açdılar, ona ömrünün 
yetkinlik çağında uzun ömür, yeni uğurlar 
arzuladılar.

Mərasimdə Şəddat Cəfərovun ictimai 
dəyər daşıyan kolleksiyasının tarix muze-
yinə təqdim edilməsi onun milli irsin qo-
runub zənginləşdirilməsi işinə töhfəsi kimi 
dəyərləndirildi.
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³Xəmsə´ rəsmləri Ədəbiyyat Muzeyində
Yanvarın 15-də Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı 

Muzeyində Əməkdar rəssam İsmayıl Məmmədovun  
fonda qəbul edilən əsərlərinin təqdimatı keçirilib. 

Muzeyin direktoru, aka-
demik Rafael Hüseynov bu il 
mədəniyyət ocağının fəaliyyətə 
başlamasının 80 ilinin tamam 
olduğunu xatırladaraq bildirib 
ki, ötən illər ərzində bu mədə-
niyyət ocağının zənginləşdi-
rilməsi, fond materiallarının 
bərpası istiqamətində ardıcıl, 
gərəkli işlər görülüb. İsmayıl 
Məmmədovun da Azərbaycan 
rəngkarlığında və kitab qrafika-
sı sahəsində özünəməxsus yolu 
və üslubu ilə seçilən rəssamla-
rımızdan olduğunu söyləyən 
akademik Rafael Hüseynov 
yubiley ərəfəsində onun əsər-
lərinin muzeyin fonduna daxil 
edilməsini önəmli hadisə kimi 

qiymətləndirib. O, Əməkdar 
rəssam İsmayıl Məmmədovun 
qədim Azərbaycan dastanı, ya-
zılı xalq ədəbiyyatının ən qə-
dim abidəsi olan “Kitabi-Dədə 
Qorqud”a əsaslanan rəsmlər-
dən ibarət hazırladığı 2013-cü 
ilin təqviminin dəyərini xüsusi 
qeyd edib.

İsmayıl Məmmədovun 
yaxın dostu, Azərbaycan Me-
marlar və Rəssamlar ittifaqları-
nın üzvü Şahvələd Məmmədov 
mərhum rəssamın dahi Azər-
baycan şairi Nizami Gəncəvi-
nin “Xəmsə”si əsasında çək-
diyi əsərləri muzeyin fonduna 
təqdim edib. O bildirib ki, fırça 
ustasının zamanında çəkdiyi 

lövhələr “Xəmsə” məsnəvilə-
rinə işıq salır.

Alban-udi xristian icması -
nın sədri, Bakı Dövlət Univer-
sitetinin elmi işçisi Robert Mo-
bili Şahvələd Məmmədovun 
Qəbələ rayonunun Nic kəndin-
də “Azərbaycan Udi ocağı”nda 
sonuncu din xadiminin evini 
muzey kimi bərpa etməsini 

Azəbaycan tolerantlığının nü-
munəsi olduğunu bildirib, mə-
dəni irsin qorunub saxlanılması 
baxımından önəmini qeyd edib.

Akademik Rafael Hüsey-
nov Şahvələd Məmmədova 
muzeyin təşəkkürnaməsini təq-
dim edib.
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